
Pořa

dí 

dle  

hod

noc

Název služby Název poskytovatele

VP dle 

pověření kraje 

/ MPSV

Rozpočet služby 

na ORP 

Jilemnice

Výše 

úvazku 

pro ORP 

Jilemnic

e

Požadavek na 

dotaci

Navržená 

dotace
Komentář

vypo

čtený

stanov

ený 

GP

cílová 

skupina

řešené 

potřeby

výhled 

do roku 

2027

1

Domov se zvláštním 

režimem Armáda spásy v ČR, z.s. 41 157 000 Kč 680 394 Kč 0,55 10 000 Kč 1% 10% 66 000 Kč 10 5 5 10 30 10 000 Kč

Požadavek na dotaci nižší než vloni, nákady vyšší. S klientem z 

ORP Jilemnice ve službě počítají dlouhodobě, tj. i v roce 2023.

2 Raná péče Centrum LIRA, z.ú. 19 006 734 Kč 370 000 Kč 0 Kč 26 000 Kč 7% 7% 36 000 Kč 10 5 5 10 30 26 000 Kč

Mírný nárůst klientů v území, očekávají, že bude dále pokračovat. 

Pracují s rodinou, aby zvýšili její kompetence, tj. aby věděla, jak 

vést své dítě, jak ho začleňovat do kolektivu, podporovat v 

socializaci. Dítě je na 1. místě. Potřeby nelze zobecnit, garantují 

individuální přístup ke každé rodině. Individuální plány jsou 

sestaveny na základě sociálního šetření. Aktivní spolupráce na 

komunitním plánování.

3

Odborné sociální 

poradenství

Centum psychologické 

podpory, z.s. 3 163 353 Kč 120 000 Kč 0 Kč 18 000 Kč 15% 15% 20 400 Kč 10 5 5 10 30 18 000 Kč

Poradna zajišťuje psychologickou podporu dětem a jejich rodinám, 

kteří jsou klienty OSPOD Jilemnice, řešíme tak dlouhodobě 

chybějícího dětského psychologa v území. Zajištěno v rámci 

přeshraniční spolupráce z Královéhradeckého kraje. Dosud řešené 

potřeby: rodinné problémy. Individuální plán: naučit se řešit konflikty 

s využitím asertivních způsobů na místo manipulace, rozvoj 

schopnosti vnímat své potřeby a vyjadřovat je, vytváření dohod, atd.

4

Odborné sociální 

poradenství Déčko Liberec, z.s. 6 285 639 Kč 141 922 Kč 0 Kč 17 000 Kč 12% 15% 18 000 Kč 10 5 5 10 30 17 000 Kč

Občanská poradna řeší nejčastěji finanční problémy (mají certifikaci 

k podávání insolvenčních návrhů), otázky bydlení, rodinné 

problémy. Předpokládají, že tyto problémy budou prioritní i nadále. V 

koncepci upozornění na možnost skončení pobočky v Jilemnici z 

personálních důvodů (důchodový věk poradkyně).

5 Denní stacionář Dětské centrum Jilemnice 5 231 000 Kč 1 835 000 Kč 2,00 220 000 Kč 12% 12% 240 000 Kč 10 5 5 10 30 220 000 Kč

Meziroční nárůst uživatelů služby z 5 na 10 znamená cca o 800 tis. 

vyšší rozpočet. V 04/2023 kontrola v organizaci - řešené potřeby, 

individuální plány.                                                                                                                                                                        

U všech klienůt je nepříznivou sociální situací zdravotní stav. Při 

nástupu do služby je s uživatelem (zákonným zástupcem) a dle 

potřeby i ve spolupráci s lékařem sestaven plán péče, který je každé 

3 měsíce aktualizován. Individuální plány jsou nadstavbou, řeší 

sociální návyky, komunikaci, socializaci, motoriku, dobrou náladu, 

zklidnění.  

Bodové hodnocení dle GP

Zápis z jednání hodnotící komise grantového programu Sociální služby 2023

Jednání proběhlo dne 12. 05. 2023 v zasedací místnosti Města Jilemnice

Členové hodnotící komise: David Hlaváč, Petr Matyáš, Hana Trojanová, Kateřina Jandurová, Jindřiška Vébrová

Hodnotící komise se sešla v plném složení a provedla hodnocení žádostí předložených do grantového programu Sociální služby pro rok 2023

CELKEM

Dodržení LIMITŮ  dle GP

spolufinanco

vání

na úvazek závazek

Hodnocení žádostí GPSS 2023

koncepce



6 Odlehčovací služby Dětské centrum Jilemnice 2 085 358 Kč 820 325 Kč 1,00 120 000 Kč 15% 15% 120 000 Kč 5 5 5 5 20 120 000 Kč

Naplněnost závazku na 75% z maxima. V 04/2023 kontrola v 

organizaci - řešené potřeby, individuální plány.                                                                                                                                                                                                                                                    

U všech klienůt je nepříznivou sociální situací zdravotní stav. Při 

nástupu do služby je s uživatelem (zákonným zástupcem) a ve 

spolupráci s lékařem sestaven plán péče, který je každé 3 měsíce 

aktualizován. Individuální plány neuzavírají, protože se jedná o 

krátkodobé pobyty.

7 Týdenní stacionář Dětské centrum Jilemnice 5 409 421 Kč 440 064 Kč 1,00 30 000 Kč 7% 7% 120 000 Kč 5 5 5 5 20 30 000 Kč

Naplněnost závazku na 50% z maxima. V 04/2023 kontrola v 

organizaci - řešené potřeby, individuální plány.                                                                                                                                                                                                                                        

U všech klienůt je nepříznivou sociální situací zdravotní stav. Při 

nástupu do služby je s uživatelem (zákonným zástupcem) a ve 

spolupráci s lékařem sestaven plán péče, který je každé 3 měsíce 

aktualizován. Individuální plány jsou nadstavbou, řeší sociální 

návyky, komunikaci, socializaci, motoriku, dobrou náladu, zklidnění. 

Primární je plán péče.  

8

Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s 

dětmi

Diakonie ČCE - středisko 

Světlo Vrchlabí 3 398 786 Kč 2 058 943 Kč 2,00 200 000 Kč 10% 10% 240 000 Kč 10 5 5 9 29 200 000 Kč

Koncepci vyplnili do loňského formuláře. Nejčastěji řešené potřeby: 

podpora rodičů v případě konfliktního rozvodu, osobní rozvoj dítěte 

SV / OSV, pomoc při řešení bytové situace a finanční tíživé situace, 

zvyšování rodičovských kompetencí. Jen očekáný vývoj potřeb není 

plně popsán. Spíše organizační zajištění fungování služby. Procesy 

fungování služby popsány velmi pěkně. Doložili garantovanou 

nabídku služby!!!

9

Sociálně terapeutické 

dílny FOKUS Semily, z.s. 6 795 290 Kč 875 232 Kč 1,20 61 266 Kč 7% 7% 144 000 Kč 10 5 5 10 30 61 266 Kč

Služba je od 01/2023 v individuálním projektu Libereckého kraje jako 

služba reformy psychiatrické péče, tj. spolufinancována z dotace 

EU, a to do 12/2025. Liberecký kraj financuje služby v individuálním 

projektu v režimu vyrovnávací platby, chce, aby se po dobu projektu 

podílely na spolufinancování i obce.                                                                                                                                                                          

V roce 2022 provedena kontrola v organizaci, přehledné individuální 

plány, jasné definování potřeb klientů, příkladně vedená evidence 

času práce + času klienta ve službě; na místě vysvětleno, jaký čas 

práce potřebujeme v rámci  žádosti (v předchozích letech 

nedorozumění). Nyní vše v pořádku.                                                                                                                                                      

Precizně zpracovaná koncepce, jako jediní uvádějí, že potřeby, 

které neumějí řešit předávají spolupracujícím organizacím.               

10 Sociální rehabilitace FOKUS Semily, z.s. 5 663 052 Kč 427 800 Kč 0,50 42 780 Kč 10% 10% 60 000 Kč 10 5 5 9 29 0 Kč

V roce 2018 proběhlo jednání FOKUSů Semily a Turnov za účasti 

Libereckého kraje, kde se diskutovala duplicita služeb sociální 

rehabilitace a podpora samostatného bydlení. Výstupem byla 

dohoda, že na Jilemnicko jezdí FOKUS Turnov. Z uvedeného 

důvodu  jim nebyla v roce 2022 přiznána dotace. Navíc, služba je 

zařazena do individuálního projektu Libereckého kraje v rámci 

reformy psychiatrické péče, tj. spolufinancována z dotace EU.                                                                                                                                                                                                      

V souvislosti s individuálním projektem Libereckého kraje navyšují 

úvazek i pro ORP Jilemnice, aniž s MěÚ Jilemnice diskutovali 

potřebnost v území.

11

Podpora 

samostatného 

bydlení FOKUS Turnov, z.s. 5 835 090 Kč 524 106 Kč 1,00 62 892 Kč 12% 12% 120 000 Kč 10 5 5 10 30 62 892 Kč

Řešené potřeby: bydlení, sociální dávky a komunikace s úřady, 

doprovody k lékaři, bydlení). Předpokládají pouze mírný nárůst 

klientů vlivem SR - po akutní fázi přejde klient do podpory 

samostatného bydlení.                                                                                                                                                                  

Do individuálního projektu Libereckého kraje je služba zařazena se 

stávající kapacitou, nebude navyšována. Plánují v souladu se 

skutečně zjištěnou potřebností!!!



12 Sociální rehabilitace FOKUS Turnov, z.s. 6 761 350 Kč 206 814 Kč 0,20 20 681 Kč 10% 10% 24 000 Kč 10 5 5 10 30 20 681 Kč

Jedná se o novou službu, od 01/2022 působí v Turnově, od 01/2023 

v ORP Jilemnice s úvazkem 0,2. Od roku 2024 by chtěli navýšit na 

1 celý úvazek. Cílovou skupinou jsou osoby s psychickými problémy 

a duševním onemocněním 13+.                                                                                                                                                                                

Služba vznikla jako multidisciplinární tým, náhrada chybějícího 

Centra duševního zdraví. Cílem sluby je intenzivní podpora v akutní 

psychické krizi. Po stabilizaci budou klienti předáni do navazujících 

služeb (podpora samostatného bydlení, sociální rahabilitace Rytmus 

Liberec), či placené terapie (chtějí jako v Turnově pro své klienty 

vyjednat zvýhodněnou cenu).                                                                                                                                                                                                

Služba je od 01/2023 zařazena do individuálního projektu 

Libereckého kraje.

13

Domov se zvláštním 

režimem JIPRO-CASH s.r.o. 25 433 200 Kč 726 020 Kč 0,50 40 000 Kč 6% 10% 60 000 Kč 10 5 5 10 30 40 000 Kč

Po roční pauze opět žádají dotaci na klienta Rokytnice, který 

vyžaduje 24 hodinovou péči (i zdravotní). Počítají, že si ho v 

zařízení ponechají.                                                                                                                  

V rámci služby je 50 lůžek zařazeno v síti Ústeckého kraje, 5 lůžek v 

národní síti (vázána na Huntingtonovou chorobu). Do budoucna 

počítají se zavedením paliativní péče a pečovatelské služby.                                                     

14 Odlehčovací služby

Oblastní charita Červený 

Kostelec 23 803 200 Kč 95 456 Kč 1,00 6 560 Kč 7% 10% 120 000 Kč 10 5 5 10 30 6 560 Kč

Jako jediné zařízení v ČR poskytují péči osobám s roztroušenou 

sklerózou mozkomíšní. Žádají o dotaci na odlehčovací služby 

pobytové, zdravotní pobyty jsou v režimu zdravotních pojišťoven. Při 

vstupu klienta do služby sestaven plán péče, který je v průběhu 

pobytu aktualizován. Individuální plán je společný pro klienta i 

pečující osoby, má přesah i do domácího prostředí po návratu ze 

služby (doloženy 2 ukázky). Cílem je udržet klienty v kondici pomocí 

terapií a cvičení. Službu doplňují odborným poradenstvím 

(psychoterapie, logopedie, fyzioterapie, léčba dekubitů). Přiložena i 

garantovaná nabídka OS!!!                                                                                                         

Z důvodu probíhající rekonstrukce mají v roce 2023 poloviční 

naplněnost. Od roku 2024 počítají s plným provozem.

15

Azylový dům 

Speramus Návrat, o.p.s. 6 221 000 Kč 157 036 Kč 0,19   22 800 Kč 15% 15% 22 800 Kč 10 5 5 10 30 22 800 Kč

Většina klientů se potýká se závislostmi, změnili pravidla vstupu do 

služby, zaměřují se na projevy chování a schopnost společného 

soužití, neměří. Osvědčilo se. V rámci individuálního plánu řeší 

zaměstnání, bydlení dluhy, dávky. Zaznamenávají zvyšování počtu 

klientů s duševním onemocněním. S ohledem na nedostatečně 

řešené sociální bydlení očekávají setrvalý zájem o službu. Aktuálně 

se potýkají i s fluktuací v důsledku zvýšených nároků na 

zaměstnance a nesystematického financování sociálních služeb.

16 Sociální rehabilitace RYTMUS Liberec, o.p.s. 15 137 271 Kč 581 692 Kč 0,75 30 000 Kč 5% 10% 90 000 Kč 10 5 5 10 30 30 000 Kč

Využívají metodu podporovaného zaměstnávání, nově také tranzitní 

program. S klienty řeší hlavně vyhledání zaměstnání, ujasnění 

představ, upevnění pracovních návyků, porozumění pracovně 

právním vztahům, jak cestovat do zaměstnání, hygienu, oblékání a 

bydlení. Ambulantně zajišťují job kluby, kde si účastníci vedle 

nových poznatků mohou vyměnit zkušenost. I do budoucna by chtěli 

službu udržet pro obyvatele ORP Jilemnice. Aktuálně nízký zájem, 

proto testují tranzitní program, který je určen studentům speciálních 

a praktických škol. Služby jim zajistí praxi v běžných firmách, kde 

získají zkušenosti před nástupem do zaměstnání. Provoz kanceláře 

přizpůsoben potřebám v území.



17 Chráněné bydlení Sdružení TULIPAN, z.s. 6 588 025 Kč 575 984 Kč 0,44   52 678 Kč 9% 10% 52 800 Kč 10 5 5 10 30 52 678 Kč

V péči mají jilemnického klienta s duševním onemocněním, kterého 

se podařilo stabilizovat. Tento stav by chtěli udržet. Pracují s ním na 

rozvoji kompetencí bydlení, práce, péče o sebe. Plánují, že část 

lůžek transformují na byty s nižší mírou podpory a registrují si k nim 

novou službu podpora samostatného bydlení. Část klientů bude 

potřebovat vyšší míru podpory dlouhodobě, tj. část bytů zachovají 

pro službu CHB. Zaměřují se tedy na řešení dlouhodobých potřeb 

svých klientů, nikoliv  potřebnosti služby v území (nižší rizika).

980 657 1 554 000 937 877 Kč

V Jilemnici dne 2. 6. 2023

Zapsala: Kateřina Jandurová

CELKEM


